Ofício Externo n o• 665/2018 - NAr

Pï•efeítura do Município de Arauc•ria

Secretaria ,Municipal de Governo

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Cãmara Municipal de Araucåria
Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 • Jd Petrõpolis - Faz. Velha
Araucãda-Pr

Assunto: Resposta a Indícaçâo ng 319/2018 - Fãbîo Alceu

Araucãria, 21 de setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação N• 319/2018, de iniciativa do Vereador F•bio Alceu
Femandes, encaminhamos o Ofício m° 10128/2018 da Secretaria Municipal de Educação.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemomos,

Atenciosamente,

PEREIRA CARVALHO
Municipal de Govemö

< 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702•O80 • Centro • Araucãrîa / PR

Ofício n -o 10128 - DPLAN

Ao Sen hor
GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo
Secretãria Municipal de Governo
Araucária/Pr

Assunto: Resposta ã Indicação n°319/2018

Prefeitura do Município de Araucãria
Secretaria Municipal de Educação

Araucåria, 19 de setembro de 2018.

Prezado Senhor,

Em resposta a indicação n ° 31912018o de autoria do Vereador Fãbio Alceu
Fernandes, informamos que no momento não hã Processo Licitatõrío para aquisição de
parquinho e brinquedos pedagõgicos, portanto foi colocado na lista de demanda do
departamento de ínfraestrutura0 para futura aquisição.

Cabe ressaltar, que o processo Licitatõrio para aquisição de parquinho está sendo
realizado pela Secretária Municipal de Meio Ambiente, para abertura do Processo Licitatório,

sendo necessãrio que o departamento de educação infantil realize o descritivo e quantitativo,
devido a especificidade dos materiais.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

/,¯

HENP THEOBALD
Secretãrio Municil•al de Educação

Rua Lourenço Jasiocha, 2197 - CEP 83702-090 - Centro - Araucãria / PR

Memorando n -° 1900 - CTA

Departamento de Infraestrutura

Assunto: Indicação ng 319/2018

Prefeitura do Município de Araucãria

Secretaria Municipal de Educação

Araucária, 20 de agosto de 2018.

Pelo presente, encaminhamos cópia da Indicação n °- 31912018, de iniciativa do

Vereador Fabio AIceu Fernandes, da Câmara Municipal de Vereadores, referente a pedido de
instalação de parquinhos de plástico e aquisição de brinquedos pedagógicos no CMEI Centro li,

para conhecimento e informações acerca da possibilidade de atendimento.

Certos de sua solicita colaboração, agradecemos.

¯
,r

KELYN GIRALDELLO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Rua Lourenço Jasiocha, 2197 - CEP 83702-090 - Centro - Araucária / PR